
 
 

Technický list 
 

 
 

Datum revize: 29.8.2022 

BRAKE CLEANER - Čistič brzd 

Poznámka: Tento technický list nahrazuje všechny předchozí verze. Údaje obsažené v tomto dokumentu jsou výsledkem našich testů a našich zkušeností a byly uvedeny v dobré víře. 
S ohledem na rozmanitost materiálů i jejich povrchů a širokému spektru možných aplikací, které jsou mimo naši kontrolu, nemůžeme přijmout žádnou odpovědnost za dosažené 
výsledky. Vzhledem k tomu, že povaha a kvalita podkladu i podmínky zpracování jsou mimo naši kontrolu, vydáním tohoto dokumentu nepřijímáme žádnou odpovědnost. V každém 
případě doporučujeme vždy provést předběžné testy. Soudal si vyhrazuje právo upravovat produkty bez předchozího upozornění. 
 

INVA Building Materials s.r.o., Bečovská 1027/20, 104 00 Praha-Uhříněves, IČ: 41084772, DIČ: CZ41084772, Tel.: 558 436 175, info@soudal.cz, www.soudal.cz 

 
Vysoce účinný, rychleschnoucí čistič brzdových a spojkových dílů automobilů. 
 
Technická data: 

Báze rozpouštědlo 

Konzistence kapalina 

Specifická hmotnost 0,69 g/ml 

Viskozita (20°C) 1 mPa.s 

Bod vzplanutí < 20°C 

Průtok při aplikaci 4 gr/sek. 

Rozpustnost ve vodě nerozpustný 

Obsah těkavých látek 97% 

Hnací plyn CO2 

 
 
 
Charakteristika:  
▪ čistí a odmašťuje 
▪ při aplikaci nestéká 
▪ velmi rychle se odpařuje 
▪ omezuje pískání brzd a prokluzování spojky 
▪ nepůsobí korozivně na kovy 
▪ lze aplikovat ve všech polohách (360°) 
 
Příklady použití: 
▪ odstraňuje brzdovou kapalinu, olej a jiné nečistoty 
▪ čistí kluzné plochy a zvyšuje jejich učinnost 
▪ pomoc při pískání brzd a prokluzování spojky 

 
Provedení: 
Barva: transparentní 
Balení: aerosolové plechovky 400 ml 
 
Skladovatelnost: 
36 měsíců od data výroby v neotevřeném původním obalu na 
suchém a chladném místě při teplotách +5°C až +25°C. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pracovní postup: 
Snadno použitelný sprej, lze aplikovat ve všech polohách. 
Použití: Na části, které mají být vyčištěny, nastříkejte dostatečné 
množství přípravku a nechte působit několik sekund. Případně 
otřete látkovým hadříkem. Při větším znečištění postup opakujte. 
Nepoužívejte na gumové, plastové ani lakované části. Při použití 
čističe zajistěte dostatečné větrání. Pro přesné nanášení vyměňte 
bílou trysku za černou. 
 
Bezpečnost: 
Používejte pouze v dobře větraném prostoru. V případě kontaktu 
s očima ihned vypláchněte vodou a mýdlem. Dodržujte běžné 
podmínky hygieny a bezpečnosti práce. Další pokyny viz etiketa 
výrobku a údaje uvedené v bezpečnostním listu. 
 

mailto:info@soudal.cz
http://www.soudal.cz/

